方圆标志认证集团
China Quality Mark Certification Croup

第1页共2页

关于全面启用电子认证证书服务的通知

尊敬的客户：

为进一步提升服务效率与质量，优化认证流程，响应国家数字化发展的

号召， 我机构已于2025年5月1日起全面实施产品认证电子认证证书及

管理体系认证年度确认电子证书发放工作，并将于2026年1月1日正式实

施管理体系认证/服务认证证书的电子证书发放工作，现将相关事宜通知如

下：

一、电子认证证书的范围：

管理体系：如质量管理体系、环境管理体系、职业健康安全管理体系

、能源管理体系、信息安全管理体系、信息技术服务管理体系、知识产权

管理体系、测量管理体系、合规管理体系、社会责任管理体系、诚信管理

体系、业务连续性管 理体系、供应链安全管理体系、道路交通安全管理体

系、人工智能管理体系、资产管理体系、隐私信息管理体系、商业秘密保护

管理体系等。

服务认证：如商品售后服务认证、物业服务认证、民宿服务认证、合

同能源 管理服务认证、绿色数据中心服务认证、人力资源管理服务认证、

光伏运维服务认证、新能源综修厂服务认证、养老服务认证、家政服务认

证、城市社区服务认证、政务服务认证、防爆电气设备检修服务认证、工

程建设施工服务认证、银行 营业网点服务认证等。

二、电子认证证书的获取方式

本机构通过短信方式发放电子认证证书，获证组织的联系人手机会收到

短信提示，通过短信收到的链接及手机号、密码下载电子认证证书。

如需纸质副本，各获证组织可自行打印，或联系本机构客服申请。

已颁发的有效纸质认证证书可继续使用，各获证组织可通过到期换证的

方式自然过渡到电子认证证书。

方圆标志认证集团
China Quality Mark Certification Croup

第1页共2页

三、电子认证证书的验证方式

电子认证证书与纸质证书具有同等法律效力，适用于各类需要提供认证

证明的场合，验证方式如下：

1、二维码验证：可以使用手机扫描电子证书上的二维码，跳转至验证页

面查看证书信息。

2、方圆集团官网验证：登录方圆标志认证集团公司官网，进入“证书

查询”页面，输入证书编号进行验证。

链接：http://www.cqm.com.cn/cqm/zhengshuchaxun/index.html

3、数字签名验证：使用支持数字签名的软件(如Adobe Acrobat

Reader) 打开电子证书，验证签名有效性。

感谢您长期以来的信任与支持!电子证书的推行旨在为您提供高效、环

保的服务体验。未来方圆集团将持续优化数字化发展，助力您的业务发展、

给您带来更便捷、更环保的服务体验。

如有疑问，请联系：

审核部: 023-89232565

业务部：023-89232569

农食部：023-89185756

绿碳部：023-89232973

期待您的理解与配合!

方圆标志认证集团重庆有限公司

2025年12月19日

http://www.cqm.com.cn/cqm/zhengshuchaxun/index.html

	关于全面启用电子认证证书服务的通知
	一、电子认证证书的范围：
	二、电子认证证书的获取方式
	本机构通过短信方式发放电子认证证书，获证组织的联系人手机会收到短信提示，通过短信收到的链接及手机号、
	如需纸质副本，各获证组织可自行打印，或联系本机构客服申请。
	已颁发的有效纸质认证证书可继续使用，各获证组织可通过到期换证的方式自然过渡到电子认证证书。
	三、电子认证证书的验证方式